GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR - Interino
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	 - Atos do Prefeito.....................................1 Pg
	 - Atos da Administração.........................2 / 3 Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2449 Segunda - Feira, 11 de Abril de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

	 PORTARIA Nº 185 DE 08 DE ABRIL DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 110 da Lei
Complementar nº 047/2013 e termos do procedimento administrativo nº 07604/2020,

R E S O L V E

               Conceder licença a servidora ANA MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA,
matricula 3.209, Assistente Social, para acompanhar pessoa doente na família, pelo
período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 17/12/2020.

	  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 08 de abril de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído com erro material na publicação de 08/04/2022, Edição nº 2447,
página 02.

Onde se lê: PORTARIA Nº 183 DE 08 DE ABRIL DE 2023.
LEIA-SE:   PORTARIA Nº 183 DE 08 DE ABRIL DE 2022.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 11 de abril de 2022.

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
11 de Abril de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2449
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
11  de Abril  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2449
Segunda - Feira

2

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2420/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª ELAINE
RUSSO VIANNA MARTINS; FUNÇÃO: Médica Plantonista, na especialidade de pediatria, referência XIV; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias,
iniciando-se em 04 de abril de 2022 e findando-se em 01 de outubro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação/
posse de aprovados em concurso; VALOR: R$ 6.880,62 (seis mil oitocentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 - 3.1.90.04 - Fonte 500 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa
Terezinha - Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007-3.1.90.13 – Fontes 01 (Encargos Patronais
do Município – obrigações patronais – fonte: recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 04 de abril de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 11 de abril de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 1123/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e MAGNO FARACO
DA SILVA; OBJETO: Definição das regras e critérios de participação do Programa de Crédito Educacional Municipal para Estudantes de Medicina
– PCEM, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3010123641702.1.10 (Crédito de Educação em Medicina); DATA DE ASSINATURA: 08 de abril de
2022.

 São José do Vale do Rio Preto, Em 11 de abril de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 251/2021

 Com base no solicitado através do processo administrativo de nº 3191/2022, fica rescindido, de forma amigável, o contrato de nº 251/2021, firmado
com o Sr. André da Silva Gonçalves, Engenheiro Civil – referência XIII, a partir de 11 de abril de 2022. DATA DE ASSINATURA: 11 de abril
de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 11 de abril de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
11  de Abril de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2449
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
11 de Abril de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2449
Segunda - Feira 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO Nº 014/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto - RJ, instituída pela Portaria n°
04 de 06 de janeiro de 2022, torna público para o conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO
“SINE DIE” do PREGÃO 014/2022, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS, COM LOCAÇÃO DE ATÉ 14 (QUATORZE)
VEÍCULOS E MANUTENÇÃO DE MAIS 02 (DOIS) VEÍCULOS RESERVAS, SENDO UM DO TIPO
ÔNIBUS E/OU MICRO-ÔNIBUS E O OUTRO UMA VAN EXECUTIVA, MODELOS RODOVIÁRIOS,
DURANTE O PERÍODO LETIVO, NOTURNO E/OU DIURNO PARA O ATENDIMENTO DOS
ALUNOS BENEFICIÁRIOS DO PETU (PROGRAMA ESPECIAL DE TRANSPORTE
UNIVERSITÁRIO), INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.180/05 (...), vinculado ao Processo Administrativo nº
2850/2021, considerando as informações apresentadas no processo nº 3155/2022, que mesmo
intempestivo, demostrou que a planilha de composição de custos unitários está defasada, haja vista o
reajuste do combustível no 1º trimestre de 2022, fato público e notório divulgado na mídia, bem como,
informação da Secretaria de Administração referente ao último realinhamento autorizado que
comprova que o valor está superior aquele constante na referida planilha, razão pela qual adia o
pregão, até apresentação de nova planilha pela Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia. Esta Pregoeira informa que o Pregão supracitado será realizado em breve, sendo a data
republicada respeitando a legislação vigente.

São José do Vale do Rio Preto - RJ, 11 de abril de 2022.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

FLAVIANA MEDEIROS
LAMEIRA
RIBEIRO:00605979766

Assinado de forma digital por
FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA
RIBEIRO:00605979766
Dados: 2022.04.11 11:55:33
-03'00'